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Aan de leden van Provinciale Staten van Noord-Holland

Datum ingekomen vragen : 5 juli 2018

Datum GS-besluit:   : 21 augustus 2018


Vragen nr. 80

Vragen van de heer mr. J.M. Bruggeman (SP) over het busvervoer naar Bergen aan Zee en Egmond aan Zee

De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland deelt u overeenkomstig het bepaalde in artikel 45 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten mede, dat op 5 juli 2018 door het lid van Provinciale Staten, de heer mr. J.M.

Bruggeman (SP), de volgende vragen bij Gedeputeerde Staten zijn ingekomen.


VRAGEN

Vraag 1:

Kunnen gedeputeerde staten onderstaande vragen beantwoorden in samenhang met de beantwoording van de schriftelijke vragen 2018 | 79 van de heer A.E. Tijssens (D66), mevrouw drs.

E.M. van Duijn en de heer N. Papineau Salm (PvdA) van 4 juli 2018 ?

Antwoord 1:

Ja.

Vraag 2:

Klopt het dat in de dienstregeling per 22 juli 2018 de reguliere buslijn 866 tussen Bergen Plein en Bergen aan Zee uitsluitend rijdt op zaterdagen en zondagen in de zomervakantie van de regio Noord ? Klopt het dat buurtbuslijn 410 tussen Bergen Plein en Bergen aan Zee het gehele jaar rijdt, maar juist niet op zondagen ? Klopt het dat buurtbuslijn 410 op zaterdagen tussen Bergen Plein en Bergen aan Zee twee per uur rijdt, maar in de zomervakantie slechts één keer per uur, wanneer op dit traject ook de reguliere lijn 866 rijdt ?

Kortom, klopt het dat de reguliere buslijn en de buurtbus alleen op zaterdag in de zomervakantie op dezelfde route rijden ?

Klopt het bovendien dat buurtbuslijn 410 vanaf Bergen naar Schoorl en Camperduin rijdt en de reguliere buslijn 866 naar Alkmaar ?

Wat is hier het probleem (er van afgezien dat naar het oordeel van vragensteller buschauffeurs in alle gevallen voor hun arbeid betaald zouden moeten worden) ?

Antwoord 2:

Nee. Alleen gedurende de 6 weken van de zomervakantie, van maandag tot en met zaterdag, rijden zowel een extra Zomerlijn als een buurtbuslijn tussen Bergen en Bergen aan Zee. Buiten de zomervakantie rijdt de Zomerlijn niet, en wordt Bergen aan Zee uitsluitend door de buurtbus ontsloten (uitzondering op zondag).


Er is slechts in zeer beperkte mate sprake van concurrentie om dezelfde reizigersgroep tussen de buurtbus en de Zomerlijn. Ten eerste omdat de buurtbus gedurende de zomervakantie minder frequent rijdt tussen Bergen en Bergen aan Zee, namelijk slechts 1x per uur i.p.v. 2x per uur. Ten tweede bedient de buurtbus een andere reizigersgroep vanuit Alkmaar naar Bergen aan Zee dan de Zomerlijn. De buurtbus rijdt namelijk richting Bergen aan Zee via de kernen Camperduin, Groet, Schoorl, Aagtdorp en Bergen en zorgt ook voor de verbinding tussen Bergen aan Zee en Egmond aan Zee. De Zomerlijn rijdt daarentegen een andere route richting Bergen aan Zee. Connexxion monitort zowel de Zomerlijn als de buurtbusbezetting.

Vraag 3:

Klopt het dat in de dienstregeling per 22 juli 2018 op het traject Heiloo - Egmond Binnen – Egmond a/d Hoef – Egmond aan Zee buurtbuslijn 408 rijdt ? Klopt het dat deze buurtbuslijn alleen in de ochtendspits alsmede 's avonds niet rijdt op het traject Egmond Binnen – Egmond aan Zee ? Klopt het dat uitsluitend in de ochtendspits en 's avonds de buurtbus 408 vanaf het beginpunt Egmond Binnen pas 23 minuten vertrekt na aankomst op dit eindpunt, en daar dus 23 minuten stilstaat ?

Antwoord 3:

Ja.

Ja.

Nee. In het dienstregelingsrooster van deze buslijn wordt inderdaad aangegeven dat de buurtbus na aankomst in Egmond-Binnen pas na 23 minuten weer vertrekt richting Heiloo. Echter, dit betekent niet dat de bus ook daadwerkelijk stil hoeft te staan in Egmond-Binnen. In de ochtendspits en ’s avonds worden de ritten op het traject Egmond-Binnen - Heiloo namelijk niet uitgevoerd door vrijwillige chauffeurs van de buurtbusvereniging, maar door een onderaannemer van Connexxion. Deze onderaannemer rijdt met eigen materieel welke ook elders kan en mag worden ingezet gedurende de 23 minuten tussen aankomst en volgend vertrekmoment richting

Heiloo.

Vraag 4:

Klopt het dat op het traject Egmond a/d Hoef – Egmond aan Zee behalve deze buurtbuslijn 408 ook de reguliere buslijn 165 rijdt en ook nog buurtbuslijn 410 ? Klopt het dat er tussen Egmond a/d Hoef en Egmond aan Zee dus overdag zowel twee buurtbuslijnen als een reguliere buurtbus rijden

? Waarom zouden er op dit gemeenschappelijk traject ook in de ochtendspits en 's avonds nog meer buurtbussen moeten gaan rijden ? Ontstaat in dat geval nog meer concurrentie tussen de gewone bus en de buurtbus ?

Antwoord 4:

Ja.

Ja.

Nee, er is namelijk nauwelijks sprake van concurrentie tussen de buurtbuslijnen en buslijn 165 op het traject Egmond a/d Hoef – Egmond aan Zee omdat zij ieder een andere reizigersgroep bedienen. Veruit de grootste reizigersgroep op dit traject heeft als eindbestemming Alkmaar. Deze reizigers zullen noodzakelijkerwijs uitsluitend gebruik maken van buslijn 165. Reizigers met een afwijkende eindbestemming dan Alkmaar vormen veruit de kleinste groep, en worden uitsluitend door de beide buurtbuslijnen (408 en 410) bediend.

Vraag 5:

Klopt het dat op het traject Egmond Binnen – Egmond a/d Hoef – Egmond aan Zee in de ochtendspits ook de reguliere buslijn 164 rijdt ? Ontstaat door het daar ook in de ochtendspits laten rijden van buurtbuslijn 410 niet concurrentie tussen de gewone bus en de buurtbus ?
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Antwoord 5:

Ja.

Nee. Op het traject Egmond Binnen – Egmond a/d Hoef – Egmond aan Zee rijdt namelijk niet buurtbuslijn 410, maar buurtbuslijn 408. Op dit traject is nauwelijks sprake van concurrentie tussen de buurtbuslijn 408 en buslijn 164 omdat het aantal reizigers dat op dit traject zowel in- als uitstapt erg laag is. Veruit de grootste groep reizigers op de buurtbuslijn stapt op dit traject in met eindbestemming Heiloo.

